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Shogeria_BIG VASIL SHANTO SHPK

Ne Leke

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Periudha Periudha
ol ARTIWE I Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 19,178,815 15,461,839
1_Aktivet_monstare 7,289,701 2,472,729
i > Banka 309,376 182,739
i > Arka : : 6,980,325 2,289,990
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 808,256 2,170,210
i > Kliente : 558,064 309,152
ii__> Debitore,Kreditore te tiere
i > Tatim mbi fitimin 156,181 60,000
iv > Tvsh 94,011 1,801,058
v__ > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
2
4 Inventari 11,080,858 10,818,900
I > Lendete para
i > Inventarimet
(i > Prodhim ne proces
I v > Produkte te gatshme
V= Mallra per rishitie 11,080,858 10,818,900
| Vi > Parapagesa per furnizime
i >
|_§_Autive biologjike afatshkurtra
| 6 _Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
| 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
i > CEhpenzime te periudhave te ardhshme
] = |
[ AKTIVET AFATGJATA | 2,520,870 3,051,678
i1 Investimet financiare afatgjata !
| 2 Attive afatgjata materiale i 2,520,870 3,051,678
| i Toka |
| i Ndertesa |
i Makineri dh= paisje | 185173 231,466
iv__> Aktive tjera afat gjata materiale i 2,335,697 2,820,212
3_Ativet biologjike afatgjata |
4 Aktive afaigj2ta jo materiale i |
. § Kapitali aksioner i pa paguar i |
| & Akiive te tjera afatgjata i
| TOTALI AKTIVEVE (I+1) | 21,699,685 18,513,517




Shoceria_BIG VASIL SHANTO SHPK Ne Leke

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

N PASIVET DHE KAPITALI Periudha Periudha
! Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 20,136,494] 18,154,607
| % Derivativer -
" Huamarjet

i > Overdraftet bankare
i > Huamarrfe afat shikuatra

_@ ' 5 _Huat dhe parapagimet 20,136,494 18,154,697
. i > Tepagushme ndaj furnitoreve 20,064,200 18,053,054
z ' > Te pagushme ndaj punonjesve " 0
| i > Detyime par Siqurime Sheg.Shend. 65,120; 77,030

e > ime tatimore per TAP-in 7,174: 24613

i > Daty-me tatimore per Tatim Fitimin i 0 0
! vi > Detyrime tatimore per Tvsh-ne

! Vi > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
vii > Te=drgta e detyrime ndaj ortakeve i
i« > Dividente per tu paguar 0
‘:—_—:“ > Debi*ave dhe Kreditore te tiere | 0
4 Grantat 4he ‘e ardhirat e shtyra i
I Provizineet zfatshkurtra i

i i
% Huat zfa : |
‘ > H ~no dhe d=tyrime nga gerzja financiare
[ > Borote konverfueshme |
___ ¢ duamarje to tiera afatgjata
', 5 Graniet dhe te ardhurat e shtyre
| . Broviziorst afatgiets i i
TOTALD BPASIVEVE () i 20,136,494 18,154,697
wm KAPITALI 1,563,197 358,820
~ rsiorst o rakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitl, necave te shog.meme (PF te kons.)
_”".7/\.':%&' nar 1 : ; 1,000,000 1,000,000

641,180
1,204,371 641,180/

FASMEVE DHE KAPITALIT (+lielll) 21,699,685 18,513,517




te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne Kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
NI
Nr Parshkrimi i Eiementeve ‘[ RZ,, fadha «Egpr;';;;;l_‘:jg‘
1 Shltjet neto N 55,510,881
2 1Te ra te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit B 322,197
~3 |Ndrysh.ne invent. prod gatshime e prodhimit ne proces o B
‘ 4 Materialet e konsumuara . B - o o -79,328,215 -48,699,287
5 |Kosto e punes - -4,252,212 -3,020,594
i Pagat e personelit -3,763,909 -2,691,368
| Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore -488,303 -329,226
| 6 |Amortizimet dhe zhvieresimet ) 624,312 -350,396
7 |Shpenzime te tjera 1 5,044,116 4,393,726
{51 shpen e | at 4-7) ] -89,248,855| 56,464,003
| o IF primiarite o g) 1] 630,925
10 |Te Luoh t financiare nga njesnﬂeﬁg kontroliuara )
| 11 {Te ardhurat dhe sbgenilmet flnancpare nga pjesemafrjet
12 {Te ardhurat dhe shpenzimet f financiare i -32,176 -10,255
1121.0 Te ard! nc.iga inves te t/e'a financ. afatgjata o 0
Tl900” Jhuraf Jhe shpenzimet nga interesat ) i 32176 -10,255
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0
1124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 [Totall ! te Ardhurave die Shpenzimeve financiare -32,176 -10,255
14 [Fitimi (humibje) para tatimit (9 +/-13) - 1,333,190 641,180
'15 Shpenznmet e tatlmn mbi fitimin - i 0
{15t vitit financiar {14-15) I 641,180
| 17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara N

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

Te archura dhe shpenzime te tiera financiare (Gjoba)
Shuma per tatim

Tatimi mbi fitimin 10%

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15)

1,338,190
0

1,338,190
133,819
1,204,371




* SHOQERIA BIG VASIL SHANTO sh.p.k.

NIPT L21520015Q

Pasqyre Nr.1
Né Leké
ANEKS STATISTIKOR
umri 1 Rodi
TE ARDHURAT Llogarise Statistikor Viti 2013 Viti 2012
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 90,595,406 55,826,845
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703|11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 297,528 315,964
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 90,297,878 55,510,881
2 [Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 23,815 6233
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042 23,815 6233
c) [Transport per te tjeret 7083 111043
3 [Ndryshimet n& inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né (71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500 0 0
7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) |Totali i te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 90,619,221 55,833,078,
Administratori
. |
‘\LU Wk / WO




SHOQERIA BIG VASIL SHANTO sh.p.k.

Pasqyre Nr.2 :
NIPT L21520015Q Né Leké
| ANEKS STATISTIKOR i
umr i | Kodi |
| SHPENZIMET Llogarise Statistikor Viti 2013 Viti 2012
1 |Blerje, ime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 81,136,088 50,407,875|
a) |Blerj penzi iale dhe té tjera (l i e te ndryshme) 601+602 12101 794,006 1,149,251
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 605/1 12103 79,328,215 48,699,287
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 i 0
) | Shpenzime per sherbime (energji elektrike) 605/2 12105 1,013,867 559,337,
2 ime per p lin (a+b) 64 12200 4,252,212 3,020,594
a- | Pagat e personelit 641 12201 3,763,909 2,691,368
b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 488,303 329,226
3 izi dhe 68 12300 624,312 350,396
4 srbime nga té tretd (a+b+c+d+e+frgrh+itjtk+i+tm) 61 12400 3,231,299 2,661,268
a) [Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) [Qera 613 12403 2,689,602 1,994,048
d) |Mirembaitje dhe riparime 615 12404 197,709 212,675
e) |Shpenzime pér Sig.Ambjenti 616 12405 84,000 59,917
f) |Kerkim studime 617 12406
g) [Sherbime té tiera 618 12407 82,397 42,686
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 4,800 1,800
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 211,004
j) |Transferime, udhetime, dieta S S 1625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 140,615 128,883
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare = 628 12413 32,176 10,255
5 |Tatime dhe taksa (atb+c+d) 63 12500 37,120 30,953
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
¢) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 37,120 30,953
d) [Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera 635+638 12504
Shpenzime te pazbritshme (Gjoba) 657 3,173
1) [Totali i 1I=(1+2+3+4+5) 12600 89,281,031 56,474,259
Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1|Numri itep ve 14000 12 10,
2|Investimet 15000 93,504 3,402,074
a) Shtimi i aseteve fkse 15001 93,504 3,402,074
nga le cilat: asete te reja 150011 93,504 3,402,074
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja € aseteve ekzistuese 150021
Adminisgratori
1 \,Q/J W~ q)\ N\ o9




Shogeria |

/ASIL SHANTO SHPK

Fluksit

(@]

Monetar - Metoda Indirekte 2013

Ne Leke

. Periudha Periudha

Sharkmy Raportuese | Para ardhese
4,910,476 4,874,803
Pash /14 1,338,190 -641,180
guilis 0
AT - |Pash /6 624,312 350,396

Hutin e 732 kemiimet valutore ; |

Te \ra nga Investimet | i

ime perinieresa_
repncen e kerkeszve te arketueshme Eg 1aEl g
= chs Veresa e t2 uketueshme te tiera B/I/3 LRaTad &858
1 Tzpricen e inventarit 3//4 -261,958°  -10,818,900
- tepricen e detyrimeve ,per tu paguar | 1,081.79 18,154,697
D//3
% Ir;f.el’:sf -
! Tatirn -230,000 -60,000
i T
Fluks' m invazties 93,504 -3,402,074
2k orrrcnuar )’ minus parate e Arketuara
=fatgiata materiale B/I/2 -93,504 -3,402,074
2 shitja e paisjeve
== . ”L< — SIS
i '2ra ne veprlmfanre investuese
Le tet finarviare 0 1,000,000
Hmi i kapital* o4kciener B/II/3 1,000,000
e afaiginta

Rritja e 1 7 - ; 4,816,972 2,472,729
Mjeted. < » fillim te periudhzs xontabel 2,472,729 0
Mjetet d {e periuchas [ontabel 7,289,701 2,472,729
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Shogeria BIG VASIL SHANTO SHPK

sqyre e pa Konsoliduar

iclo per periuchen kontabel

) Dividentet e paguér . '
3 VEmet»im: lapitali aksio&é‘r o
Aksione te thesari te ribléra

Pozicioni me 31 dhjetor 2212
Fitimi neto per periudhen kontabel
Dividentet e paguar

Emetimi kapitali aksionar

Aksione te thesari te riblera

F..sicioni me 31 dhjetor 2013

)

1,000,000

1,000,0C0

1,600,000

7]

rz 2 Mirychimeve ne Kapital 2013

Ne Leke

s |Fitini pashperndare | TOTAL!
644,180| 641,180

0

gat <20l 358,820

1204371 1,204,371

o

~ sezo1] 1,563,101




BIG VASIL SHANTO SHPK

Inventari | Aktiveve Afatgjata Materiale 2013

FRIGORIFER
BANCHO KASE E BARDHE.

¥

24,733

A VIi.mbetur | Amortiz.i Amortizimi akumuluar
Emertimi 01/01/2013] vitit 2013 3111212013
MAKINERI DHE PAJISJE ENERGJITIKE 20%
KONDICIONER 231,467| 46,293] . 62,827
46,293 | 62,827
1] PAJISJE KOMPJUTERIKE DHE INFORMATIKE 25%
1 PAJISJE FISKALE ZIP 60 46,837 11,709 19,706
2 MODEM GPRS 13,951 3,488 5,870
3 TASTIERE 30BUTONA 7,175 1,794 3,019
4 KOMPJUTER 51,250] 12,813 21,563
1) MONITOR 31,319 7,830 13,177
6 HDD,KARTE GRAFIKE 26,479 6,620 11,141
44,253 74,474
TE TJERA 20%
1 PLLAKE ZDRUKTHI 122,240| 24,448 24,788
2 RAFTE METALIKE 686,056| 137,211 227,822
3 KO-HUM-GE 50 VB 306,133| 61,227 83,093
4 KO-MSM-GE 50 VB 156,800 31,360 42,560
5 BANAK FRIGORIFERIK 477,000 95,400 158,400
6 NDRICUES ME LLAMPA NEONI 16,194 3,239 5,378
—7_ |[LLAMPANEONI L o[ 153,008[ 30602 50,610
8 TAVOLINE PUNE 7,950 1,590 0
9
10
11

A 62569 12514 20,778
KARROCA METALIKE . 44,167 14,667

12 |KOSHA PLASTIKE R 14,722 4,889
RAFTE ME VARESC 34,185] 15,352
_|RAFTE METALIKE - _ 106,000} . 36,325
KASELEKESH o 7,729 2,567

6__ |SKANERZELEKS Z-81-70 25,763 8,555
SKANERDOKZ31-01 20,613 6,845
18 |WULE | 3,533 1,173
DUR KARTE KAMERA 17,269 5,735

CTU KAMERA KONEKTOR KABELL 115,814 38,459

HDS 721010 GIA 332KAMERA 31,800 10,560
KASAFORTE, LLAMPE KONTROLLI 34,507 11,489
PESHORE ELEKTRONIKE 75.390| 15,078 23,455
533,765 837,406

TOTALI 3,051,679| 624,312 974,708




Aktivet Afatgjata Materiale 31/12/2072

. ) Gjendje —_— ! Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa | Pakesime 31/%2/2313
1 |KONDICIONER 248,000 g 248,000
2 |PAJISJE FISKALE ZIP 60 54,833] 1 54,833
3 |MODEM GPRS 16,333] B 16,333
4 |TASTIERE 30BUTONA 8,400| ) 8,400
5 |KOMPJUTER 60,000 60,000
6 [MONITOR ' 36,667 36,667
7 |HDD,KARTE GRAFIKE 31,000 31,000
8 |PLLAKE ZDRUKTHI 122,580 i 122,580
9 |[RAFTE METALIKE 776,667 - 776,667
10|KO-HUM-GE 50 VB 328,000, | 328,000
11|KO-MSM-GE 50 VB 168,000 & " 168,000
12|BANAK FRIGORIFERIK 540,000 D 540,000
13|NDRICUES ME LLAMPA NEONI 18,333, ‘i 18,333
14|LLAMPA NEONI 173,217 [ 173,217
15| TAVOLINE PUNE 9,000! 5 i: 9,000
16|FRIGORIFER 140,000 | 140,000
17|BANCHO KASE E BARDHE 70,833) | 70,833
18| KARROCA METALIKE 50,000 ; 50,000
19|KOSHA PLASTIKE 16,667 ‘ 16,667
20|RAFTE ME VARESE 38,700 80,600 118,700
21|RAFTE METALIKE 120,000 3,504 | 133,504
22|KASE LEKESH 750 ; 8,750
23|SKANER ZELEKS Z-81-70 29,166 ' 29,166
24|SKANER DOK Z 31-01 23,335 B | 23,335
25|VULE 4,000 . 4,000
26 |DUR.KARTE KAMERA 19,550 | 19,550
27|CTU KAMERA KONEKTOR,KABELL 131,110 131,110
28|HDS 721010 GIA 332KAMERA 36,000 o 36,000
29|KASAFORTE,LLAMPE KONTROLLI 39,167 . 39,167
30|PESHORE ELEKTRONIKE 83,766 83,766
31|TOTALI 3402074 93,504 0 3,405,578
Amortizimi A.A.Materiale 2012

Nr Emertimi Sasia 01%61?%2: | htesa  Pakesime ; 31(13,182/;];3
1 |KONDICIONER 16,532/ ! 52,827
2 [PAJISJE FISKALE ZIP 60 7,997, ? 19,706
3 [MODEM GPRS 2,382} | 5,870
4 [TASTIERE 30BUTONA 1,225 3,019
5 [KOMPJUTER 8.750) 1 21,563
6 [MONITOR 5 347 1 13,17
7 |HDD,KARTE GRAFIKE 4,521 ! 11,141]
8 |[PLLAKE ZDRUKTHI 340 | 24,788
9 [RAFTE METALIKE 90,617 227,82
10{KO-HUM-GE 50 VB 21,867 83,0951
11|KO-MSM-GE 50 VB 11,200 42 560
12|BANAK FRIGORIFERIK 63,000 158,400
13[NDRICUES ME LLAMPA NEONI 2,139 5,378
14| LLAMPA NEONI 20,20¢ 50,810
15| TAVOLINE PUNE 2,640
16|FRIGORIFER 41,067
17|BANCHO KASE E BARDHE 20,778
18|KARROCA METALIKE 6,8 14,667




TOTALI

H

19[KOSHA PLASTIKE 1,042 574 ; 4,889
20|RAFTE ME VARESE 4,515 ‘ 5,352
21|RAFTE METALIKE 14,000 36,325
22|KASE LEKESH 1,021 { 2 567
23|SKANER ZELEKS 2-81-70 3,403 i 8,555
24|SKANER DOK Z 31-01 2,722| 6,845
25|VULE 467 1,173
26|DUR KARTE KAMERA 2,281 5,735
27|CTU KAMERA KONEKTOR,KABELL 15,296 38,459
28|HDS 721010 GIA 332KAMERA * 4200 10,560
29|KASAFORTE,LLAMPE KONTROLLI 4 569 11,489
30|PESHORE ELEKTRONIKE 8,377 23,455

TOTALI 350,396 0/ 974,708

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 20132
e X Gjendje . Gjendja
Nr Emertimi Sasia| ;010047 - Pakesime | 515 nen
1 |[KONDICIONER 231,467, 0 185,173
2 |PAJISJE FISKALE ZIP 60 46,837 0 35,128
3 [MODEM GPRS 13,957 0 10,464
4 |[TASTIERE 30BUTONA 7,175 0 5,381
5 [KOMPJUTER 51,2501 - 0 38,438
6 [MONITOR 31,319 0] 23,490
7 |HDD,KARTE GRAFIKE 26.47¢ 0! 19,659
8 |[PLLAKE ZDRUKTHI 122,240 0! 97,792
9 [RAFTE METALIKE 686,056 0l 548,845
10[KO-HUM-GE 50 VB 306,133 0, 244907
11|KO-MSM-GE 50 VB 156,800 0] 125,440
12|BANAK FRIGORIFERIK 477,000 0 381,600
13|NDRICUES ME LLAMPA NEONI 16,194 0 12,956
14[LLAMPA NEONI 153,000 0 122,406
15[ TAVOLINE PUNE 7,950 0 6,360
16|FRIGORIFER o'
17|BANCHO KASE E BARDHE 2
18| KARROCA METALIKE 0
19[KOSHA PLASTIKE } 0'
20|RAFTE ME VARESE 34,18°% 0
21|RAFTE METALIKE 106,000 0
22|KASE LEKESH 7,725 0
23|SKANER ZELEKS Z-81-70 25,763 0i
24|SKANER DOK Z 31-01 20,61°
25|VULE 3,533 0 :
26|DUR.KARTE KAMERA 17,265 0 13,815
27|CTU KAMERA KONEKTOR,KABELL 115,814 0 92,651
28|HDS 721010 GIA 332KAMERA 31,800 25,440
29|KASAFORTE,LLAMPE KONTROLLI 34,597 27,678]
30|PESHORE ELEKTRONIKE 75,390 - ~ 0 oor«.*zj
3,061,675 -530,608 02,520,871




Ref.
SHENIMET SHPJEGUESE
B  Shénimet ge shojegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
i ARTVIVET AFAT SHKURTERA
1 Lktivet monetare
3 Banka
Nr =mri i Bankes Monedha Nr llogarise wcedine Kursn_ . o
i valute fund vitit leke
1 RC CREDIT ZANK AL 15-038181-00-01 |LEK 179471
2 BKT ALL 501562900 LEK 129906
ALL T
- 309376
Totali
- R S
EMERTIMI o Vle~r|abne b Klir.s.[» _ Vlera ne
o S o vaiute fund vitit leke
(LEK ; 6980325
- }
]
Totali 6980325
| EO— 1 P
5 2}
6 3 Aitivse te Hiera financiare afatshkurtra
7 > Kliente nar maliva, nroduite e sherbime 558,064
Fatura gjithsa! Nr 15 AT === y
2) Nga keto Nr . Lake e
ye biepjsiegrs Aar na 20 dite Nr 4 leke 115,164
0z Lkuiduarz dari ne 60 dite Nt 4 Leka 269,224
ri reuiduara deri ne 90 dite Nr 2 Leke 5,168
Feidiue n nermbi nia vit Nr Leke 39,898
ra skuiduara nen nje vit Nr 6 iLeke ' 128,611
1) Nez fatueat ithse] Neoo Lelks
Farma it 300 mije leke te prera vT v < )
Fat ra ki 320 mije ieke te likuid. N 0 -2 I 0
8 > tore. ¥isitore e tiere
9 T N
Tatimi i derdhur paradhenie
Teat'mi ¥ vitit ushtrimor
I3 i derdi:ur teper
Tatim rimbursuar
Tatim nga vit' kaluar
10 >
ush e zbritashme ne celje te vitit Leke

4

vah @ zhbriteshme ne Blerje gjate vitit Al G o 27:,‘:'3484



11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

24
25
26
27
28

29

Tueh & pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllie te vitit

Leke
Lake

30
31
32
323

34

36

37

> Te drejts e dstyrime ndaj ortakeve Nuk ka
> Nuk ka
> Nuk ka

4 Inventari 11080858
> Lendete pars Nuk k2
> inventari Imet ' Nuk ka
> Prochin: ne proces Nutks
> Pmdukte te gatshme Nu K

> Metiea per sisiitie 1108C258
> a, a per furnizime Nuk xa
> Nz %2
£ At ee viologjike afatshkurtra Nu<ka
6 | e ~fz12 ourtra te mbajtura per rishitje Nui k&
7 12: rpagime dhe shpenzime te shtyra Ntk ka
> 3hponz e ts pariudhave te ardrshme N R
Nt o
n CTIMET AFATGUATA N z
1 qtimat finnnciare afatgieta Nuz k2

2 AkAiye afrtgiatas matariale 2520870

Ar2lizz @ posteve te amortizushme o
Il Viti raportues Viti paraardhes
_'[_ \lara Amo*t‘zimii Vimbetur| Vlera Arctzimi VI.mbetur
- f i

Maiineri paisje |

237467

46,293

185,174

248000

716533

231467

NFeatarn | 0010716

578,018

2,335,698

3154074

73663

2820211

. 13745183

524311

2,520,872

3402074

350396
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